
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 536 del 11/10/2024    

Repertorio Generale n. 1571  del 11/10/2024 

Oggetto:  DETERMINA  A CONTRARRE  PER  L  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ART.  50 
COMMA  1  LETTERA  A  DEL  D.LGS.  36/2023  DEL  TRAMITE  MEPA  CON  TD 
TRATTATIVA DIRETTA DI  IMPORTO INFERIORE A 40.000,00  (IVA ESCLUSA,  DEL 
SERVIZIO  DI  CONSULENZA  SPECIALISTICA  NEL  SUPPORTARE  L'ATTIVITA DI 
MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE DALL'AZIONE N.3 ASSISTENZA TECNICA 
RELATIVA ALLA L.  328/00  -  PIANO DI  ZONA 2018/2019,  ATTRAVERSO MERCATO 
ELETTRONICO  DELLA  PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE  MEPA  -  DISTRETTO 
SOCIO-SANITARIO N. 32 COMUNE CAPOFILA DI TAORMINA. - CIG B30F7A0B3D - 
CIGB3460FA1A7. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 

DEMOGRAFICI 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 536 del 11/10/2024  
  

Oggetto:  DETERMINA  A CONTRARRE  PER  L  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ART.  50 
COMMA  1  LETTERA  A  DEL  D.LGS.  36/2023  DEL  TRAMITE  MEPA  CON  TD 
TRATTATIVA DIRETTA DI  IMPORTO INFERIORE A 40.000,00  (IVA ESCLUSA,  DEL 
SERVIZIO  DI  CONSULENZA  SPECIALISTICA  NEL  SUPPORTARE  L'ATTIVITA DI 
MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE DALL'AZIONE N.3 ASSISTENZA TECNICA 
RELATIVA ALLA L.  328/00  -  PIANO DI  ZONA 2018/2019,  ATTRAVERSO  MERCATO 
ELETTRONICO  DELLA  PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE  MEPA  -  DISTRETTO 
SOCIO-SANITARIO N. 32 COMUNE CAPOFILA DI TAORMINA. - CIG B30F7A0B3D - 
CIGB3460FA1A7. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO
 che la legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e  

servizi sociali” ed in particolare l'art.18 prevede l'adozione del piano nazionale e dei piani re-
gionali degli interventi, nell’ambito dei servizi sociali; 

 che la Giunta Regionale, con Deliberazione n.377 del 12 ottobre 2018, ha approvato le “Linee 

Guida per l’attuazione delle politiche sociali regionali 2018/2019”;

 che  con  Decreto  Presidenziale  del  26  novembre  2018  n.699/Serv.4/S.G.  pubblicato  nella 

G.U.R.S. del 07 dicembre 2018, è stato approvato il documento “Linee Guida per l’attuazione 
delle politiche sociali regionali 2018/2019”;

 che con D.D.G. n.2469 del 04 dicembre 2018, sono state ripartite le somme da assegnare ai 

Distretti Socio Sanitari ed alle Aree omogenee distrettuali, istituiti in attuazione della legge 
328/2000 per la redazione dei Piani di Zona distrettuali anno 2018/2019;

 che con Decreto n.2469/2018, al Comune Capofila del Distretto Socio-Sanitario D32, Taormi-

na, è stata assegnata la somma di €498.587,44.

copia informatica per consultazione



CONSIDERATO che con Determina del Coordinatore del Distretto Socio Sanitario D32 n.27 del 
28/12/2022 è stato assunto l’impegno di spesa e la ripartizione delle somme secondo le azioni pro-
grammate, così di seguito riportate:

⁃ Azione 1 – Assistenza scolastica autonomia e comunicazione – A.S.A.C.O.M.: €144.657,47 – 

imp.1153/2022;

⁃ Azione 2 – Assistenza Domiciliare in A.D.I. – Anziani non autosufficienti: €335.533,59 – 

imp.1154/2022;

⁃ Azione 3 – Assistenza Tecnica: €25.747,65 – imp.1155/2022 e imp. 722/2023

PRESO ATTO 

• Della nota prot.9604 del  09/03/2023 con la quale il Dipartimento Famiglia e Politiche So-
ciali ha inoltrato la proposta di riprogrammazione delle risorse del FNPS 2016-2017 destina-
te all’attuazione del Piano di Zona 2018-2019;

• che con D.D.G. n.491 del 15.03.2023 l’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e 
del Lavoro – Dipartimento regionale della famiglia e delle politiche sociali al DSS32 è stata 
assegnata la somma pari a  € 7.351,27;

• che la figura professionale dovrà svolgere un’attività lavorativa per 7 mesi, per 10 ore setti-
manali, per un importo orario di €30,00, come da Formulario dell’Azione n.3 “Assistenza 
Tecnica”  approvato  dal  Comitato  dei  Sindaci  del  Distretto  DSS32,  nella  seduta  del 
12/10/2021 giusto verbale n.06;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale di Taormina, nell’ambito delle proprie attività 
istituzionali, conferite per legge, intende supportare le attività in capo al RUP per l’attuazione delle 
operazioni richieste dall’Azione n.3 “Assistenza Tecnica” relativa alla L. 328/00 - "Piano di Zona 
2018/2019";

RAVVISATA pertanto, la necessità di ricorrere in applicazione della normativa di riferimento in 
materia di affidamento di servizi,  recata dalle vigenti disposizioni legislative di cui al d. lgs. 31 
marzo  2023,  n.  36  per  il  reperimento  del  servizio  di  consulenza  specialistica  con  accertata 
esperienza in progetti finanziati con fondi extra bilancio degli enti locali, da impegnare nelle attività 
di supporto ai RUP per l’attuazione delle operazioni richieste dall’Azione n.3 “Assistenza Tecnica” 
relativa alla L. 328/00 - "Piano di Zona 2018/2019"; 

VISTO l’art. 1, comma 502, della l. n. 208/2015 (legge di stabilità 2016);

RILEVATA  l’assenza  di  Convenzioni  CONSIP  attive,  per  la  fornitura  in  oggetto,  come  da 
documentazione in atti;

RITENUTO di procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto, ai sensi dell'articolo 71 del d. 
lgs.  31  marzo  2023,  n.  36,  nel  rispetto  dei  principi  di  economicità,  efficacia,  tempestività, 
correttezza,  libera  concorrenza,  non  discriminazione,  trasparenza,  proporzionalità,  pubblicità  e 
rotazione  e  in  modo  da  assicurare  l’effettiva  possibilità  di  partecipazione  delle  microimprese, 

copia informatica per consultazione



piccole e medie imprese, così come stabilito dall’art. 108 dello stesso Decreto legislativo;

ATTESO che l’importo complessivo del servizio è pari a € 25.747,65, per il servizio di consulenza 
specialistica per il supporto al coordinamento e monitoraggio delle azioni richieste dall’Azione n.3 
“Assistenza  Tecnica” relativa  alla  L.328/2000 – “Piano di  Zona 2018/2019” – Distretto  Socio-
Sanitario D32, Comune Capofila di Taormina. 

RICHIAMATO  l’allegato  I.1  definizioni  dei  soggetti,  dei  contratti,  delle  procedure  e  degli 
strumenti ai sensi e per gli effetti dell’art. 16 comma 6 del d. lgs. n. 36/2023;

PRECISATO che  il  servizio  da  acquisire  corrisponde,  sul  piano  quali-quantitativo,  a  quanto 
necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche inidonee o 
superflue rispetto a quello proposto dal convenzionato Consip;

PRECISATO, altresì, che in capo all’affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 
dall’art.94 all’art. 97 (compresi) del d. lgs. n. 36/2023;

EVIDENZIATO,  infine,  che l’operatore economico dovrà possedere i  requisiti stabiliti  dall’art. 
100 del d.lgs 36/2023, che riguardano (ove necessari in relazione alle caratteristiche ed agli importi 
previsti): requisiti di idoneità professionale; capacità economica e finanziaria; capacità tecniche e 
professionali; con preventiva determinazione di durata, oggetto e compenso, senza previsione di 
rinnovo  salvo  eventuale  proroga  dell’incarico  originario,  in  via  eccezionale,  al  solo  fine  di 
completare il progetto e per ritardi non imputabili al soggetto incaricato, fermo restando la misura 
del compenso pattuito in sede di affidamento dell’incarico.

RILEVATO che con Decreto   Presidenziale del   26 novembre 2018 n.699/Serv.4/S.G. pubblicato 
nella G.U.R.S. del 07 dicembre 2018 è stato approvato   il documento “Linee guida per l’attuazione  
delle Politiche Regionali 2018/2019” , occorre intervenire con urgenza poiché si vuole realizzare le 
attività di per il  supporto al coordinamento e monitoraggio alle azioni richieste  dall’Azione n.3 
“Assistenza  Tecnica”   relativa  alla  L.  328/00  -  "Piano  di  Zona  2018/2019  "  –  Distretto 
Sociosanitario D32, Comune Capofila di Taormina, attraverso Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) ; 

PRESO ATTO che  l’art.  48  comma  3  del  d.  lgs.  36/2023 prevede  che  le  stazioni  appaltanti 
procedano nella richiesta di un’offerta pubblica per all'affidamento di lavori, mediante procedura sul 
MEPA;

VISTI: 
• il  d.lgs.  30 marzo  2001,  n.  165,  recante  “Norme generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;
• il D. lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici);
• lo  Statuto  ed  il  regolamento  per  le  attività  negoziali  finalizzate  all’acquisizione di  lavori  e 

servizi e forniture;
• il vigente Statuto Comunale;

copia informatica per consultazione

https://biblus.acca.it/allegato-I-1-nuovo-codice-appalti/
https://biblus.acca.it/allegato-I-1-nuovo-codice-appalti/


• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Taormina;
• lo schema di disciplinare allegato al presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale 

dello stesso. 

DETERMINA

1. Di aver individuato quale struttura stabile a supporto dei RUP, la dott.ssa Laura Giuttari in 
considerazione della natura dell’appalto, con la quale si rende necessaria apposita trattativa 
diretta sul MEPA;

2. Di stabilire che il direttore dell’Esecuzione del contratto è il responsabile del servizio;
3. Di  dare  atto che  l’aggiudicazione  avverrà  con  il  criterio  dell’offerta  economica  più 

vantaggiosa ai sensi dell’art.108 commi 1 e 2 del d.lgs. 36/2023;
4. Di mettere a disposizione per il servizio richiesto un importo pari a € 8.467,65;
5. Di dare altresì atto che

• sono presenti rischi interferenziali e che come predisposto dal DUVRI è pari ad € 0,00 
(euro zero/00) riguardante la gestione dei suddetti rischi per il periodo di otto mesi;

• l’importo complessivo dell’appalto è pari a € 8.467,65 graverà sul fondo Piano di Zona 
2018/2019.

6. Di dare ulteriormente atto: 
• che con Determina del Coordinatore del Distretto Socio-Sanitario D32 del 28/12/2022 è 

stato  assunto  l’impegno  contabile  n.1155/2022, per  una  somma di €  18.396,38, alla 
Missione  n.12,  Programma  7,  Titolo  1,  Macroaggregato  3,  Capitolo 
12071.03.01207112,  ai  fini  dell’affidamento  del  servizio  di  consulenza  specialistica 
(assistenza tecnica) in argomento;

• che con Determina del Coordinatore Distretto Socio-Sanitario D32 n.12 del 19/05/2023 
è stato assunto  l’impegno contabile n. imp. 722/2023, per una somma di €7.351,27  alla 
Missione  n.12,  Programma  7,  Titolo  1,  Macroaggregato  3,  Capitolo 
12071.03.01207112,  ai  fini  dell’affidamento  del  servizio  di  consulenza  specialistica 
(assistenza tecnica) in argomento.

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul sito Internet istituzionale 
dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi di legge. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



DISTRETTO SOCIO SANITARIO D32
COMUNE CAPOFILA TAORMINA

Città Metropolitana di Messina

CAPITOLATO  per  AFFIDAMENTO  DIRETTO  (art.  50  comma  1  lettera  “a”  del  d.lgs.
36/2023) del tramite MEPA con TD (Trattativa Diretta) di importo inferiore a € 40.000,00 (IVA
Esclusa),  del  servizio  di  consulenza  specialistica  nel  supportare  l’attività  di  coordinamento,
monitoraggio e rendicontazione dall’Azione n.3  “Assistenza Tecnica”  relativa alla L. 328/00 -
"Piano di Zona 2018/2019 " , attraverso Mercato Elettronico della Pubblica  Amministrazione
(MEPA) – Distretto Socio-Sanitario n. 32 Comune Capofila di Taormina  

ARTICOLO 1 - OGGETTO DEL SERVIZIO
L’appalto ha ad oggetto l’individuazione di un professionista per il rafforzamento della capacità
tecnico-amministrativa degli uffici del Distretto Sociosanitario D32 - Azione n. 3 “Assistenza
Tecnica” relativa alla L. 328/00 - "Piano di Zona 2018/2019", Distretto Socio-Sanitario n. 32
Comune Capofila di Taormina - CIG 

ARTICOLO 2 - INDIVIDUAZIONE DEI SERVIZI RICHIESTI ALL'AFFIDATARIO
Il servizio richiesto si riferisce alle attività necessarie a supportare il RUP e gli uffici preposti per
l’esecuzione delle attività previste dall’Azione n. 3 “Assistenza Tecnica” relativa alla L. 328/00 -
"Piano di Zona 2018/2019" - Distretto Socio-Sanitario n. 32 - Comune Capofila di Taormina.
Il Consulente dovrà garantire la propria presenza fisica presso gli uffici del Dipartimento e/o
dell’Assessorato  alle  Politiche  Sociali  del  Comune  di  Taormina  per  minimo  3  giorni  a
settimana, e, comunque, dovrà essere disponibile previa convocazione durante tutto il periodo
del  contratto.  Il  direttore  di  esecuzione  e/o  il  RUP  disporranno,  all’atto  della  lettera  di
ordinativo,  le  tempistiche  per  la  redazione  dei  documenti  e  le  attività  di  coordinamento  e
monitoraggio del progetto.
Le attività svolte dovranno essere riportate da relazione bimestrale da inviare al RUP che le validerà
ai fini della liquidazione finale.
L’appalto è finalizzato a fornire il  servizio di consulenza specialistica (assistenza tecnica) per il
supporto  al  coordinamento,  monitoraggio  e  realizzazione  delle  seguenti  attività  (a  titolo
esemplificativo e non esaustivo):

a) supporto alla revisione del documento descrittivo del Sistema di Gestione e Controllo;
b) supporto alle attività di controllo in loco delle operazioni in affiancamento;
c) supporto alle attività di rendicontazione e caricamento dati sulla piattaforma SIOSS;
d) supporto al monitoraggio e verifica del progetto (adeguata elaborazione dei dati dei Comuni

componenti  il  Distretto  Socio-Sanitario  n.  32,  per  il  monitoraggio  fisico,  finanziario  e
procedurale);

copia informatica per consultazione



DISTRETTO SOCIO SANITARIO D32
COMUNE CAPOFILA TAORMINA

Città Metropolitana di Messina

ARTICOLO 3 — MODALITA’ DI ESECUZIONE DEI SERVIZI
Il Consulente dovrà dimostrare di possedere idonee e specifiche capacità tecnico professionali in
linea con l’oggetto dell’affidamento.

ARTICOLO 4 — REQUISITI
Il Consulente dovrà autocertificare che:

a) di  non possedere società  con rapporti  di  controllo  o collegamento così  definito ai  sensi
dell’articolo 2359 del c.c. o che abbiano in comune con l’Amministrazione Comunale di
Taormina, soci, amministratori  o procuratori  con poteri di rappresentanza e coloro la cui
partecipazione configuri un conflitto di interessi, secondo quanto previsto dalla normativa
vigente in materia;

b) si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010,
con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il
pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso,
con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi. Il controllo dei requisiti
in capo al Consulente (inclusi quelli di capacità, ove previsti) avverrà ai sensi e secondo le
modalità  di  cui  all’art.  52  del  d.  lgs.  n.  36/2023.  In  sede  di  contratto sarà  prevista
un’espressa clausola risolutiva (ovvero la previsione di apposite penali da irrogarsi) in caso
di esito negativo dei controlli;

c) non è incorsa nella violazione dell’art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. del 2001 n. 165;
d) è  regolarmente  iscritto  e  abilitato all’interno  del  MEPA ambito della  seguente  categoria

merceologica: SERVIZI – SERVIZI DI SUPPORTO SPECIALISTICO;
e) è dotato di buone capacità comunicative e relazionali, possiede spirito d’iniziativa, abilità

organizzative ed attitudine al lavoro in team;
f) è  disponibile  a  prestare  attività  con  organizzazione  dell’orario  di  lavoro  flessibile  in

corrispondenza con le necessità organizzative e le tempistiche del progetto;

ART. 5 – PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
Il  contratto  oggetto  del  presente  capitolato  sarà  affidato  mediante  procedura  diretta  attivata
all’interno  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  messo  a  disposizione  da
CONSIP spa, ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006 s.m.i.
Resta inteso che, ai fini dell’utilizzo del Sistema MEPA e per tutte le attività e le operazioni ivi
compiute, il concorrente ha eletto il proprio domicilio nel Sistema ovvero nell’Area Comunicazioni
e nelle altre sezioni del Sistema medesimo tramite le quali vengono fornite informazioni agli utenti;
resta salva la facoltà di questa Amministrazione di procedere all’invio di comunicazioni, a propria

copia informatica per consultazione



DISTRETTO SOCIO SANITARIO D32
COMUNE CAPOFILA TAORMINA

Città Metropolitana di Messina

insindacabile scelta, anche presso gli altri recapiti dal concorrente dichiarati, compreso l’indirizzo di
Posta Elettronica Certificata e la sede legale.

ARTICOLO 6 — DURATA DELL'INCARICO
L’avvio  del  servizio  di  consulenza  specialistica  coincide  con  la  sottoscrizione  dei  documenti
previsti mediante procedura MEPA e dovrà essere completato entro e non oltre il termine previsto
dal  Formulario  delle  azioni  previste  dal  Piano  di  Zona  2018/2019,  salvo  eventuali  proroghe
autorizzate dall’Autorità di Gestione e comunicate entro la data di scadenza.

ARTICOLO 7 — IMPORTO DEL SERVIZIO
L’importo complessivo presunto del servizio per l’anno 2024/2025 è pari a € 8.467,65.  Non sono
previsti oneri derivanti da rischi da interferenza.
Il servizio verrà liquidato con periodicità mensile, entro 90 giorni dal ricevimento di regolare fattura, per le
prestazioni rese. 

ARTICOLO 8 — MODALITA’ DI ESECUZIONE DEL LAVORO
La natura del servizio richiesto presuppone una stretta connessione tra il soggetto aggiudicatario e la
stazione  appaltante.  In  particolare,  il  soggetto  aggiudicatario  dovrà  assicurare,  pena  revoca  del
servizio, di cui trattasi, la necessaria assistenza alle strutture coinvolte nell’attuazione del Piano di
Zona 2018/2019 e delle annualità successive dei Piani di Zona del Distretto Socio-Sanitario n. 32 -
Comune Capofila di Taormina. 

Pertanto, al fine di assicurare una migliore assistenza tecnica e supporto di questa Amministrazione
Comunale,  del  RUP e  dell’Ufficio  Piano,  il  Consulente  si  obbliga  a  garantire  presso  gli  uffici
Comunali, la presenza fisica per un minimo 3 (tre) giornate lavorative a settimana, fino alla durata
di conclusione del servizio, di cui trattasi, fatta eccezione per i giorni festivi e le attività fuori sede o
diverse indicazioni/necessità. 
Inoltre, il Consulente dovrà possedere alla data di pubblicazione della presente gara e garantire per
tutta la durata del contratto, pena esclusione:
● la  presenza  fisica  in  incontri  organizzati  periodicamente  con  l’Amministrazione  per

assicurare il coordinamento degli interventi attuati, nonché la pianificazione delle attività in
divenire;

● la realizzazione del servizio, di cui trattasi, secondo le modalità e le tempistiche indicate
dalla stazione appaltante;

● la  predisposizione  della  documentazione  ritenuta  di  volta  in  volta  necessaria  per  la
realizzazione efficace dell’attività;

copia informatica per consultazione



DISTRETTO SOCIO SANITARIO D32
COMUNE CAPOFILA TAORMINA

Città Metropolitana di Messina

ARTICOLO 9 — VARIANTI E MODIFICHE IN CORSO D’OPERA
Come stabilito dall’art. 120 “Modifica di contratti in corso di esecuzione” del D. Lgs. n. 36/2023 la
stazione appaltante si riserva di richiedere al Consulente del servizio un aumento o una diminuzione
delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, agli stessi patti, prezzi e
condizioni, entro il limite della soglia comunitaria.

ARTICOLO 10 — SUBAPPALTO
Il  contratto  oggetto dell’affidamento  non può essere ceduto a pena  di  nullità  ma è ammesso il
subappalto secondo le disposizioni dell’art. 119 del D.Lgs. n. 36/2023, nella misura in cui applicato.
Il  servizio  non  può  essere  subappaltato  senza  preventiva  autorizzazione  dell’Amministrazione
aggiudicatrice.  L’esecuzione delle prestazioni  affidate in subappalto non può formare oggetto di
ulteriore subappalto.

ARTICOLO 11 — CRITERI E MODALITA’ DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO
Il servizio di cui trattasi, verrà aggiudicato mediante AFFIDAMENTO DIRETTO (art. 50 comma 1
lettera “a” del d.lgs. 36/2023) del tramite MEPA con TD (Trattativa Diretta) di importo inferiore a €
40.000,00 (IVA Esclusa), per operatori economici abilitati sul MEPA a prestare attività nell’ambito
della categoria merceologica: SERVIZI – SERVIZI DI SUPPORTO SPECIALISTICO.

ARTICOLO 12 — DOCUMENTAZIONE DA PRODURRE
Oltre alla documentazione richiesta attraverso il portale MEPA, pena esclusione, dovranno essere
prodotti anche:

a) copia del presente capitolato sottoscritto per accettazione;
b) dichiarazioni  rese  sotto  forma  di  autocertificazioni  ai  sensi  del  DPR  445/2000  e

documentazioni  varie  (come  curriculum  professionale  reso  sotto  forma  di
autocertificazione),  in cui si possano evincere i requisiti  di partecipazione, le caratteriste
tecnico-professionali, le modalità di esecuzione del servizio (Artt. 3, 4 e 8);

c) documento di riconoscimento n corso di validità.

ARTICOLO 13 — CONTROVERSIE
In caso di controversie scaturenti in ordine all’applicazione delle clausole contenute nel presente

copia informatica per consultazione



DISTRETTO SOCIO SANITARIO D32
COMUNE CAPOFILA TAORMINA

Città Metropolitana di Messina

bando, le parti si impegnano alla risoluzione amichevole delle stesse. Per le controversie che non si
siano potute risolvere per via bonaria, si conviene che il Foro competente sarà quello di Taormina.

ARTICOLO 14 — INTERRUZIONE DEL SERVIZIO
L’Amministrazione si riserva la facoltà di interrompere, in qualsiasi momento, per ragioni di sua
esclusiva competenza, il presente procedimento, senza che i soggetti partecipanti possano vantare
alcuna pretesa.

Taormina, ………………

FIRMA DEL COORDINATORE DEL DSS32
Dott. Giuseppe Bartorilla 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 536 del 11/10/2024

Servizio.3     II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:     DETERMINA A CONTRARRE PER L AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 50 COMMA 1 LETTERA A 
DEL D.LGS. 36/2023 DEL TRAMITE MEPA CON TD TRATTATIVA DIRETTA DI IMPORTO 
INFERIORE A 40.000,00 (IVA ESCLUSA, DEL SERVIZIO DI CONSULENZA SPECIALISTICA NEL 
SUPPORTARE L'ATTIVITA DI MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE DALL'AZIONE N.3 
ASSISTENZA TECNICA RELATIVA ALLA L. 328/00 - PIANO DI ZONA 2018/2019, ATTRAVERSO 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE MEPA - DISTRETTO SOCIO-
SANITARIO N. 32 COMUNE CAPOFILA DI TAORMINA. - CIG B30F7A0B3D - CIGB3460FA1A7 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 11/10/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


